probatoñis plena ē pbatio er qua iudicari
pōt et tñ reprobat p instrm vñ duos testes ve
i.l.admonēdi. ff. de iureiur. Itēz nōne sigillū
autēticū pber iuxta nō. S. eo. ti. c. i. et ij. et de
pba. post cessiōem. et tñ plena pbatio fidei il/
lius derogat. vt d.c. post cessiōem. ita in ppo/
fito licet instrm faciat plenam pbatōnem tñ
reprobari pōt p duos testes viua voce i con
trariū deponētes. hāc opī. sequit dñs an. et ex
pssius Jo. cal. i sua distinctōe. dicit ei q̄ licet
sit illoꝝ opī equa q̄ totū h̄ omittū arbitrio
iudicis qui iudicabit habita oſideratōe ad
qualitatē tabellōis et testiū et negotiū an sit
antiquū vel recēs. tñ vñor vidr h̄ib̄ pcedens
opī vt duo idonei testes faciant vacillare
instrm vt nō pbat nisi aliter iuuetur. Bar. i
d.l.ij. et do. ca. hic sequit opī. nico. mate. quā
S. tetigī. vt nō sufficiāt indistincte duo testes.
h̄ iudex cōsiderabit et q̄litate notarii testiū
et negotiū cui magis sit fides adhibēda. ad
hoc l. optimā. in si. C. de strahē. et omitt. sti. p
quā mouet bar. ille tñ ter. iudicio meo non p
bat. solū ei req̄rit q̄ testes sint idonei et oī ex
ceptōe maiores. Ego ocordando has duas
opiones i quas doctores cōit incidūt dicere
q̄ iudex habebit arbitrari an illi duo testes
sufficiāt. qr op̄z q̄ pbatio sit liqda et manife
stissima et fiat vel p aliā scripturā vel p testes
vndiq̄ idoneos et om̄i exceptōe maiores. vt. d
l. optimā. hoc autē nō dephēdit n̄ iudicis ar
bitrio. vt. l. ij. ff. de testi. et iij. q. ij. si testes.
Hed si i veritate testes sunt tales quales. S.
dixi et manifestissime deponūt otra iſtrm vñ
iudex arbitrari testes pualere. et si aliter facēt
licite appellaret. qr faceret otra illā. l. optimā
debet eūm arbitriū suū informare sūm leges vt
dixi in. c. i. de dilat. et qđ legit et nō. i.l. si qua
pena. ff. de. v. fig. et p̄dicta tu intellige i casib
in quib̄ iura nō disponūt vt iſtrm facit pre
sumptēz iuris et de iure. de quo dic vt. S. in
pn̄ dixi. **N**enio ad z° mēbꝝ p̄cipiale qñ
s. aliq̄ de iſcriptis i instrm otradicūt instrm. q̄
cāu multe sunt opī. vt plē trāctat hic Inno. et
bar. i. d.l.ij. H̄ clare oclutē oitātē dicit q̄ et
testes direcēt reprobat instrm. puta qr dicūt
si sic fuisse actū sicut scriptū. et dic p oia vt. S.
in pcedēti mēbro dixi. et ē de mēte Inno. h. nā
h̄ cāu fortī instrm reprobat q̄ in cāu pcedēti
Autē nō otradicūt ita exp̄sse h̄ p quoddā me
diū. et tūc a dicūt se nō recordari an interfue
rint. aut simplr et absolute dicūt se nō int̄fuisse
p̄ casu sustinet instrm. qr cū ei pbatio sit ple
na nō debet vacillare p depositionē incertā
et dubiā testiū. qr i dubio vñ fieri interpretatio
benigna. de testi. cū tu. et de v. fig. abbate. et
hoc voluit Inno. hic et cōiter doctores sequē
tes. et bar. in d.l.ij. z° cāu h̄ distinge aut vñus